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     N á v r h   u z n e s e n i a 
 
 
 
Miestne zastupiteľstvo  
po prerokovaní materiálu 
 
 
 
A.     N e s ú h l a s í  
 
s predloženým návrhom VZN hlavného mesta SR Bratislavy o dočasnom parkovaní 
motorových vozidiel na miestnych komunikáciách  
 
 
 
B.     O d p o r ú č a 
 
Ing. Dušanovi Pekárovi, starostovi 
 
zaslať stanovisko Miestneho zastupiteľstva mestskej časti Bratislava – Ružinov k návrhu 
VZN hlavného mesta SR Bratislavy o dočasnom parkovaní motorových vozidiel na miestnych 
komunikáciách primátorovi hlavného mesta SR Bratislavy 
 
 

T: ihneď po podpise uznesenia 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Dôvodová správa 
 

Mestská časť Bratislava Ružinov sa aktívne zúčastňovala na rokovaniach a pracovných 
stretnutiach, či už na úrovni starostov mestských častí alebo odborných pracovníkov 
s predstaviteľmi hlavného mesta SR Bratislavy v riešení otázky dočasného parkovania 
motorových vozidiel na miestnych komunikáciách. Na jednotlivých stretnutiach boli vznesené 
základné pripomienky, ktoré však neboli zapracované do celkového riešenia parkovacej 
politiky. Napriek tomu Mestská časť Bratislava Ružinov má záujem naďalej participovať na 
doriešení a spustení systému dočasného parkovania motorových vozidiel na miestnych 
komunikáciách.      
Dňa 4.4.2013 bol na Mestskú časť Bratislava doručený list od primátora Hlavného mesta SR 
Bratislava, v ktorom žiada o zaujatie stanoviska k predloženému návrhu VZN  o dočasnom 
parkovaní motorových vozidiel na miestnych komunikáciách. 
K predloženému návrhu predkladaného VZN má referát RR nasledovné pripomienky : 
1. 
   Mestská časť Bratislava Ružinov po posúdení predloženého návrhu VZN  o dočasnom 
   parkovaní motorových vozidiel na miestnych komunikáciách požaduje najskôr zmenu 
   Štatútu hl. mesta SR Bratislavy, ktorým bude upravená pôsobnosť mestskej časti ako obce    
   - v oblasti pozemných komunikácií, na určovanie úsekov miestnych komunikácií 
        v správe mestskej časti na dočasné parkovanie motorových vozidiel, 
   - v príjmoch rozpočtu mestskej časti za výnos úhrad za dočasné parkovanie 
        vozidiel na miestnych komunikáciách v správe mestskej časti.  
2. 
§ 1 ods.  1 
   nerieši parkovanie na účelových komunikáciách 
§ 2 ods. 2 
   navrhujeme doplniť znenie poznámky pod čiarou č.3 
§ 7 
   Doplniť v znení text ,,a poverení zamestnanci hlavného mesta... a poverení zamestnanci 
   príslušnej mestskej časti  
 
 
 
Záver : 
Na základe uvedeného mestská časť Bratislava – Ružinov s predloženým návrhom VZN  
o dočasnom parkovaní motorových vozidiel na miestnych komunikáciách nesúhlasí.  
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